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Układ nadprądowego przekaźnika termicznego
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Przedmiotem wynalazku jest układ nadprądowe¬
go /przekaźnika termicznego, zbudowanego na pół¬
przewodnikach.
Znane przekaźniki ochrony przeciążeniowej bu¬

dowane są w oparciu o tenmoibimetale wyginające
się pod wpływem dostarczanego ciepła, proporcjo¬
nalnego do kwadratu prądu obciążenia chronione¬
go obiektu, na przykład silnika.
Wadą tych przekaźników jest duża rozbież¬

ność charakterystyki prądowo-czasowej przekaźni¬
ka i na przykład silnika, trudność w kompensa¬
cji temperatury otoczenia, stosunkowo wąski za¬
kres prądowy jednego typu przekaźnika, starzenie
się elemenitów teimobimetalowych powodujące
zmianę charakterystyki (ustalonej na początku itd.
Wszystkie powyższe wady eliminuje przekaźnik

według wynalazku, który zbudowany jest na ele¬
mentach półprzewodnikowych. Wynalazek polega
na tym, że do wykrywania przeciążenia obiektu
chronionego zastosowano czujnik termistorowy,
umieszczony wewnątrz miedzianego walca, o sto¬
sunkowo duiżęj masie, podgrzewanego za pośred¬
nictwem odpowiednich elementów, prądem obcią¬
żenia chronionego obiektu.
Walec miedziany składa się z kilku segmentów

dzięki czemu można w łatwy sposób zmieniać jego
pojemność cieplną, a więc odpowiednio kształto¬
wać charakterystykę prądowo-czasową przekaźni¬
ka. Tak zbudowany czujnik termistora pomiaro¬
wego włączony jest w obwód niezrównoważonego
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mostka Wheatstone'a, w którego drugą gałąź włą¬
czony jest o identycznej z pomiarowym charak¬
terystyce termistor kompensujący wpływ tempe¬
ratury otoczenia.
Przykład wykonania układu przekaźnika według

wynalazku uwidoczniono na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia układ blokowy przekaźnika,
fig. 2 — walec miedziany z elementami grzejny¬
mi w widoku z góry, fig. 3 — walec z fig. 2
w przekroju A— A.
Układ przekaźnika według wynalazku składa się

z układu mostkowego 1 z termistorem pomiaro¬
wym T1? umieszczonym wewnątrz walca miedzia¬
nego, podgrzewanego prądem obciążenia obiektu
chronionego oraz z termistorem T2, o identycznej
charakfcerysityice co teiimisłtor Tl9 kompensuj ąjcyim
wpływ temperatury otoczenia, z potencjometry-
dznego dzielnika napięcia 2 sterującego dyskry-
minatorem napięcia 3 uruchaimiadącym przekaź¬
nik 6 oraz z zasilaczy 4 i 5.
Działanie układu według wynalazku jest nastę¬

pujące. Po przekroczeniu określonej wartości prą¬
du obciążenia chronionego obiektu wzrasta tempe¬
ratura miedzianego walca z umieszczonym w nim
termistorem pomiarowym Tx. Na skutek wzrostu
temperatury maleje oporność termisltora Tl9 rów¬
nowaga mostka 1 zostaje zachwiana i pojawiające
się na przekątnej mosifca napięcie poprzez poten-
cjometryczny dzielnik napięcia 2 jest przekazy¬
wane na wejście dyskryminatora napięcia 3 i po
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przekroczeniu wartości programowej powoduje je¬
go przerzut wywołujący przepływ prądu przez
cewkę przekaźnika 6, którego styki bierne prze¬
rywają obwód zasilania cewki stycznika głów¬
nego.

Zastrzeżenia patentowe

!. Układ nadpirądowego przekaźnika termicznego,
zbudowanego na półprzewodnikach, znamienny
tym, że termistor pomiarowy (Ti) umieszczony
jest wewnątrz elementu masywnego, podgrze¬
wanego prądem obciążenia chronionego obiek¬

tu, a przy tym termistor ten wraz z termisto-
rem (T2) kompensującym wpływ temperatu¬
ry otoczenia umieszczony jest w obwodzie
niezrównoważonego mostka Wheatsitone'a (1)
sterującego poprzez pcitencjoimetryczny dziel¬
nik napięcia (2) dyskryminator napięcia (3)
uruchamiający przekaźnik (6) sterujący stycz¬
nikiem głównym.
Układ przekaźnika według zastrz. 1, znamienny
tym, że element masywny, w którym umiesz¬
czono termistor pomiarowy, zbudowany jest
z segmentów wykonanych z materiału o dobrej
przewodności cieplnej.

fig.1.

ZG ,,Ruch" W-wa, zam. 1540-67 nakł. 520 egz.
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